
Ekologisk mat produceras med naturenliga metoder utan syntetiska gödselmedel. I eko-
produktion används endast ett fåtal biologiska bekämpningsmedel. Ogräs förebyggs genom 

varierad växtföljd, odling av bottengrödor och omsorgsfull jordbearbetning.  

Du känner igen ekoprodukterna 
på det här märket.

Ekologiskt att lita på

Ekomärkningen är ett kvalitetssystem. Kraven på systemet fastställs i EU-lagstiftningen och systemet övervakas 
genom årliga kontroller. EU:s gemensamma ekomärke finns på alla förpackade ekoprodukter. 

Hörnstenen i ekologisk produktion 
är djurens artspecifika beteende 
och välbefinnande. Djuren mår bra 
när de har gott om utrymme och 
kan röra sig fritt på de ekologiska 
gårdarna. Buruppfödning är förbju-
den. Tillräckligt med utrymme och 
rörelsefrihet minskar på djurens 
stress, beteendestörningar och 
prevalens. Ekodjuren ska vistas 
ute åtminstone under sommaren. 
Djuren äter ekologiskt foder.

Målet för ekoproduktionen är att 
producera ren mat och bevara 
jordmånen livskraftig. Konsumen-
terna utsätts under hela sin livstid 
för små bekämpningsmedelsrester 
i livsmedlen. Man vet fortfarande 
väldigt lite om bekämpnings-
medlens samverkan. Nitrathalter-
na i ekogrönsaker är dessutom i 
allmänhet lägre än i vanliga grön-
saker. Genom att välja ekologiskt 
väljer du ett renare alternativ.  

I framställningen av ekoprodukter 
tillåts bara ett fåtal nödvändiga 
tillsatser, och dessa är naturliga. 
Användningen av tillsatser är 
strikt begränsad. I tillverkningen 
av ekologiska livsmedel strävar 
man efter att inte processa pro-
dukterna för mycket. Fosfater och 
konstgjorda arom-, sötnings- och 
färgämnen är helt förbjudna i eko-
logiska livsmedel. 

I ekoproduktionen används inte 
kemiska gödningsmedel, efter-
som man satsar på en effektiv  
näringscirkulation och att vårda 
den biologiska mångfalden. Gen-
modifiering är förbjuden i ekolo-
gisk produktion. Att ta hand om 
miljön gynnar både odlaren, de 
kommande generationerna och 
naturen. Ekologisk odling främjar 
en mångsidig flora och fauna. 
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